
                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 17 июля 2007 г. 467 

 

 

  

Об организации военно-спортивного 

          оздоровительного лагеря «Подросток» 

 

 

 В целях обеспечения летней занятости детей и подростков, их 

оздоровления, профилактики правонарушений и безнадзорности, в 

соответствии с комплексной программой «Лето – 2007» и  постановлением 

администрации Лужского муниципального  района  № 324 от 24 мая 2007, 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Отделу образования (Иванов В.С.), отделу молодежной политики  

спорта и культуры (Великанова В.А.), комитету социальной защиты 

населения  (Вурмс В.Г.) открыть на базе воинской части 34035 

специализированный оздоровительный лагерь «Подросток» для 

несовершеннолетних, состоящих на учете в ОДН ОВД по Лужскому 

району, детей и подростков из малообеспеченных семей, семей 

социального риска в одну смену с 30 июля по 19 августа 2007 (21 день, 30 

воспитанников). 

 

 2. Назначить начальником оздоровительного лагеря Смола Татьяну 

Александровну, социального педагога ГОУ СПО ЛО «Лужский 

агропромышленный колледж». Возложить на нее ответственность за жизнь 

и здоровье детей и подростков в военно-спортивном лагере «Подросток». 

 

 3. Руководителям: 

3.1. И.о. заведующего отделом образования (Иванов В.С.) выделить 

на организацию военно-спортивного лагеря «Подросток»  денежные 

средства в сумме 110 376,00руб., предусмотренные в бюджете Лужского 

муниципального района по муниципальному образовательному 

учреждению дополнительного образования детей «Детская юношеская 



 2 

спортивная школа» ( МОУ ДОД «ДЮСШ») на организацию оздоровления  

детей (приложение 1); 

3.2. Заведующему отделом молодежной политики  спорта и культуры 

(Великанова В.А.) выделить денежные средства в сумме 27 637 руб., 

предусмотренные в бюджете Лужского муниципального района в разделе 

0707 «молодежная политика и оздоровление детей», а именно: 6000 руб. на 

приобретение спортивного инвентаря  для лагеря «Подросток» и   21 637 

руб. на организацию и проведение двух экскурсий: 

а) «Тихая моя Родина »  

б) « Луга -Ломоносов- Кронштадт» 

для несовершеннолетних из  военно-спортивного лагеря «Подросток». 

  3.3. Председателю комитета социальной защиты населения  (Вурмс 

В.Г.) выделить денежные средства в сумме 72 286,20 руб.,   

предусмотренные на финансирование мероприятий по организации 

оздоровительной кампании детей и подростков муниципальному 

образовательному учреждению дополнительного образования детей 

«Детская юношеская спортивная школа» ( МОУ ДОД « ДЮСШ») на 

организацию оздоровления 20 детей на базе лагеря «Подросток»,заключив 

соответствующий договор с данным учреждением.  

                 

4. МОУ ДОД «ДЮСШ» (Чучкаева Н.П.) выплатить заработную 

плату с начислениями начальнику и работникам  лагеря «Подросток» в 

сумме 84 554,00 руб. согласно штатному расписанию (приложение 2), а 

также обеспечить военно-спортивный лагерь «Подросток» канцелярскими 

товарами, лечением,  культурные нужды  на сумму 6936,90 руб., выделить 

на обеспечение питания 30 воспитанников денежных средств на сумму 73  

080 руб., обеспечение охраны и техники безопасности на сумму 1500,00 

руб., перечислить воинской части 34035 денежные средства в сумме 

16591,30 руб. на хозяйственные расходы, помывку детей, текущий ремонт, 

стирку белья и прочие расходы (приложение 1). 

 

5. Начальнику военно-спортивного лагеря «Подросток» Смола Т.А.:  

5.1. Составить план мероприятий по воспитательной, военно-

патриотической, культурно-массовой и спортивной работе лагеря 

«Подросток» с учетом возраста воспитанников лагеря. Обеспечить 

выполнение мероприятий. Данный план до 20.07.2007 согласовать с 

отделом молодежной политики спорта и культуры (Великанова В.А.).    

5.2. Запретить отпускать детей и подростков домой из лагеря до 

окончания смены. 

5.3. По окончании работы смены в срок до 25 августа представить в 

отдел образования, отдел молодежной политики  спорта и культуры, 

комитет социальной защиты населения  отчет о проделанной работе. 

5.4. Рассмотреть итоги работы лагеря «Подросток» на заседании 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в августе 2007 

года. 



 3 

 

 6. Отделу молодежной политики спорта и культуры (Великанова 

В.А.) оказать помощь в подготовке и проведении культурно-массовых, 

спортивных мероприятий, организовать выездную библиотеку. 

 

 7. Муниципальному учреждению здравоохранению «Лужская ЦРБ» 

(Пчелин В.И.) в случае необходимости оказывать амбулаторную и 

стационарную медицинскую помощь воспитанникам военно-спортивного 

лагеря «Подросток». 

 

 8.  ОВД  по  Лужскому району  (Меньшиков В.В.): 

 8.1. Подготовить список детей и подростков, состоящих на учете в 

ОДН ОВД по Лужскому району и обеспечить комплектование групп 

лагеря «Подросток». 

 8.2. Передать детей и подростков начальнику лагеря под роспись. 

 8.3. Списки воспитанников лагеря «Подросток» представить в КДН и 

ЗП, отдел образования, отдел молодежной политики  спорта и культуры до 

20 июля 2007 г. 

 8.4. Обеспечить контроль за поведением подростков и организовать 

работу по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних в 

лагере. 

 

 9. Контроль за деятельностью военно-спортивного лагеря 

"Подросток" возложить на  первого заместителя главы администрации 

Лужского муниципального района Солдатова А.В. 

 

Глава администрации  

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: отдел образования – 2 экз., отдел МПС и К, КДН и ЗП, Смола 

Т.А, ОВД по Лужскому району, в/ч 34035,  КСЗН, МУЗ «Лужская ЦРБ», 

КФ. прокуратура. 

            

                                      



 4 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Лужского муниципального 

района  

       от 17.07.2007 № 467 

 

 

 

 

СМЕТА 

расходов лагеря «Подросток» на базе в/ч 34035 

летом 2007 года 

 

 

 

1. Питание с подвозом продуктов             -  73 080,00 руб. 

2. Заработная плата      -   67 000 ,00 руб. 

3. Начисления на зарплату     -  17 554 ,00 руб. 

4. Расходы на культмассовую работу   -  2 759,40  руб. 

5. Лечение, приобретение медицинских препаратов -  2 677,50 руб. 

6. Канцелярские товары     -  1 500,00 руб. 

7. Охрана труда и техника безопасности   -  1 500,00 руб. 

8. Хозяйственные расходы, текущий ремонт, стирка -  16 591,30 руб. 

     белья 

 

    ИТОГО:    -  182 662,2     руб. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Приложение 2    

к постановлению администрации 

Лужского муниципального 

района  

от 17.07.2007 № 467 

 

 

 

 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

 

 

 Наименование 

должности 

кол-во ед. 

 

Должностной 

оклад, руб. 

Фонд оплаты 

труда, руб. 

1 Начальник лагеря 

«Подросток» 

 

1 

 

13 000,0 

 

13 000,0 

2 Воспитатель 4 11000,0 44 000,0 

 Инструктор по 

физической культуре 

 

1 

 

10 000,0 

 

10 000,0 

3 Итого заработной платы:    67 000,0 

4 Начисление на 

заработную плату (26,2 

%) 

   

 

17 554,0 

 Всего:   84 554,0 

 

            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 


